ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 17/07/2017

Número do Ato Oficial: 812/2017

Situação: PUBLICADO Nº do Processo:

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 812, de 17/07/2017.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções, constantes dos incisos VII e XVII, do artigo 28, do

Estatuto da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Comissão Própria de Avaliação (CPA) da UDESC, mandato 2017-2020, com a seguinte composição:

Coordenadoria de Avaliação Institucional

RITA DE CASSIA PAULA SOUZA - 0297448-7-02-Presidente (Reitoria)

Representantes Docentes

LISANDRO FIN NISHI - 0376331-5-01-Titular (ESAG)

DANIEL MORAES PINHEIRO - 0657164-6-01- Suplente (ESAG)

LUIGI ANTONIO MONTEIRO LOBATO IRLANDINI-0651655-6-01-Titular (CEART)

ANDRE FERREIRA DE MOURA - 0360731-3-01-Suplente (CEART)

RICARDO ANTONIO DE SIMONE ZANON-0289000-3-01-Titular (CCT)

CATARINIE DINIZ PEREIRA - 0972283-1-01-Suplente (CCT)

JEAN ALBERTO SAMPIETRO - 0958275-4-01-Titular (CAV)

ANDRE THALER NETO - 0254638-8-01-Suplente (CAV)

SERGIO MARIAN - 0395442-0-01-Titular (CEAVI)

JARBAS CLEBER FERRARI - 0320039-6-03-Suplente (CEAVI)

ALTAIR CARLOS DA CRUZ - 0187479-9-02-Titular (CEPLAN)

ALEXANDRE BORGES FAGUNDES - 0368337-0-02-Suplente (CEPLAN)

ALEXANDRE MAGNO DE PAULA DIAS - 0384333-5-02-Titular (CESFI)

FRANCISCO GERMANO MARTINS - 0670379-8-02-Suplente (CESFI)

Representantes Técnico-Universitários

JORGE ANDRE WILBERT - 0657114-0-01-Titular (Setic/Reitoria)

LILIANE MACHADO MARTINS - 0962643-3-01-Suplente (PROEN/Reitoria)

SILVIA CRISTINA CAMPOS SATO - 0664971-8-01-Titular (CEAD)

ALEXSANDRO DE SOUZA - 0657005-4-01-Suplente(CEAD)

LUCIANA CORREA MATIAS - 0338294-0-03-Titular (CEFID)

GISELE GRAZIELE BENTO - 0663705-1-01-Suplente (CEFID)

GISLENE PRIM - 0959587-2-01-Titular (FAED)

CHRISTIANE DALLA COSTA - 0665070-8-01-Suplente (FAED)

SAMARA CRISTINA GOBBI ADAMCZUK - 0662166-0-01-Titular (CEO)

VANESSA ISABEL DE MARCO CANTON - 0656942-0-01-Suplente (CEO)

MAISA DE AMORIM BLEYER - 0656936-6-01-Titular (CERES)

MICHEL MARTINS - 0959522-8-01-Suplente (CERES)

Representantes Discentes

JULES KOUT TENE - 033128099 -Titular (CEAVI)

DOUGLAS LINHARES BIRRENCOURT-1033128187 -Suplente (CEAVI)

GABRIELA VIEIRA WATERKEMPER-1033101954 -Titular (CESFI)

VICTOR ALVES SALES-1033134528 -Suplente (CESFI)

MARCOS MANOEL DA SILVA-211811416-Titular (CCT)

ALEXANDRE GRIGOLETTI BARBOSA-210121323 -Suplente (CCT)

Sociedade Civil Organizada

IRINEU WOLNEY FURTADO-CREF 003767-G/SC-Titular (Educação Física)

NILTON FURQUIM JÚNIOR-CREF 000680-G/SC-Suplente (Educação Física)

Art. 2º REVOGAR as Portarias 0496/14, 1064/15 e 0939/16.

Art. 3º Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 25/04/2017.

MARCUS TOMASI

REITOR

Dados de Publicação

Número da publicação: 20577

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 19/07/2017

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 21/07/2017 às  7:20:27 por